РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Тугутуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 23.05.2016 г. № 32                                                              с. Тугутуй
«О Порядке организации работы в  2016 году
 по реализации мероприятий перечня проектов

народных инициатив и расходованию бюджетных средств»
1.
В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан  муниципального образования «Тугутуйское» 3 марта 2016 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 г. N 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава МО «Тугутуйское»,
постановляю:

1. Утвердить Порядок организации работы в 2016 году по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходованию бюджетных средств (приложение № 1).
2. Финансовому отделу МО «Тугутуйское» обеспечить внесение изменений в решение о  бюджете МО «Тугутуйское» на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на финансовый отдел
МО «Тугутуйское».
4.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете «Тугутуйский вестник».
Глава МО «Тугутуйское»                                                            П.А.Тарбеев

Порядок

организации работы в  2016 году по реализации
мероприятий перечня проектов народных инициатив
и расходованию бюджетных средств
1. Настоящий Порядок регулирует  расходование в 2016 году средств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
2. Перечень проектов народных инициатив должен соответствовать следующим требованиям:

отсутствие в Перечне мероприятий по строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности, выполнению работ по ликвидации несанкционированных свалок. Изготовлению паспортов энергетического обследования объектов, схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, разработке зон санитарной защиты скважин, приобретению мебели и легковых автомобилей для администрации, приобретению оргтехники, спецтехники и оборудования, бывших в употреблении.
3.  МО «Тугутуйское»  в срок до 18 июня 2016 г., направляет в Министерство экономического развития копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование проектов народных инициатив Перечня.

4.  В случае образования экономии субсидии, образовавшейся в результате  осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд или изменения конъюнктуры цен, получатели имеют право не позднее 10 ноября 2016 года предоставить в министерство экономического развития следующие документы:

а) перечень дополнительных проектов народных инициатив по соответствующей требованиям форме;
б) документы об итогах проведенных в 2016 году сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан и участия в его осуществлении об одобрении дополнительного перечня.
5. Получатель  МО «Тугутуйское» в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое использование средств областного бюджета.

6. Администрация МО «Тугутуйское» принимает на себя обязательства по исполнению мероприятий перечня проектов народных инициатив.

7. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией муниципального образования «Тугутуйское»:

7.1. Приобретение материалов и обустройство ограждения территории библиотеки МКУ КДЦ МО «Тугутуйское» в с. Тугутуй по ул. Степная д. 27.
 Материалы для обустройства ограждения будут приобретены администрацией муниципального образования «Тугутуйское»  в срок до 20 дней с момента получения субсидии из областного бюджета. Обустройство ограждения территории библиотеки будет проводиться по договору подряда с физическим лицом. Оплата по договору подряда будет осуществлена после подписания акта выполненных работ.
    7.2.    Приобретение материалов и обустройство автобусной остановки в с.                        Тугутуй по ул. Советская (рядом с д. 64).

Материалы для обустройства автобусной остановки будут приобретены администрацией муниципального образования «Тугутуйское» в сумме 12979 рублей за счет средств местного бюджета до 20 июня 2016 года, остаток по счету за материалы будет оплачен в срок до 20 дней с момента получения субсидии из областного бюджета. Обустройство автобусной остановки будет проводиться по договору подряда с физическим лицом. Оплата по договору подряда будет осуществлена после подписания акта выполненных работ.
     7.3.      Приобретение материалов и обустройство ограждения спортивной        площадки  д . Камой по ул. Клубная.

Материалы для обустройства ограждения будут приобретены администрацией муниципального образования «Тугутуйское»  в срок до 20 дней с момента получения субсидии из областного бюджета. Обустройство ограждения спортивной площадки будет проводиться по договору подряда с физическим лицом. Оплата по договору подряда будет осуществлена после подписания акта выполненных работ.

8. Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по бюджетополучателю Администрация муниципального образования «Тугутуйское». При исполнении мероприятий перечня проектов народных инициатив необходимо соблюдать процедуры, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Приобретение материалов осуществляется в соответствии со статьей 93 федерального закона № 44-ФЗ.

10. Работы по реализации перечня проектов народных инициатив будут завершены до 1 ноября 2016 года.
11.  После завершения работ объекты включаются в реестр муниципальной собственности МО «Тугутуйское».

12. Организация работ, контроль за ходом работ  осуществляется главой МО «Тугутуйское» Тарбеевым П.А.

13. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется финансовым отделом МО «Тугутуйское».